1

 ПРОТОКОЛ №13

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                       «29» июня 2016 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час.00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1.  Маркин А.Л. - Председатель Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель»

2. Ахметов Р.С.

3. Возмищев В.Н.

4. Донских А.Н.

5. Мелешкин И.Т.

Отсутствовали:

1. Дорошкевич С.И. в связи с нахождением в отпуске

2. Арасланов И.Н. в связи с нахождением в отпуске

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 5 (пять)  членов.

 Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Мантай Т.В. - управляющий директор ООО "Альянс - промышленные технологии".

2. Баушев А.Ю. – генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью

«ИММО Проджект Групп».
3. Климов А.И. –директор АСРО «Строитель».

4. Ольшанский  Г.В.– начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

5. Аристова С.Б. – главный специалист   отдела по работе с организациями АСРО

«Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  - Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.)

 2

2. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Аристова

С.Б.).

3. Разное.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организации в члены АСРО «Строитель» доложила

главный специалист отдела по работе с организациями Аристова С.Б., заслушаны Мантай

Т.В.  управляющий директор ООО "Альянс - промышленные технологии" и Баушев А.Ю.

генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «ИММО

Проджект Групп», затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

 1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Альянс – Промышленные технологии

(ООО «Альянс-Промтехнологии»), ИНН 7716826418, ОГРН 1167746531996 и выдать

ООО «Альянс-Промтехнологии» свидетельство о допуске к работам влияющим на

безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

4. Устройство скважин

4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.4. Тампонажные работы

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие)

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения

зданий и сооружений

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

24. Пусконаладочные работы

 3

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ИММО Проджект Групп» (ООО

«ИПГ») ИНН  1831164352,  ОГРН 1141831000585  и выдать ООО «ИПГ»

свидетельство о допуске к работам влияющим на безопасность объектов капитального

строительства на следующие виды работ:

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-

3, 5-7, 9-14)

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ

N 4)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25,

24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6,

23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

сооружений связи (виды работ N20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

 4

32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ N 31)

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства выданные АСРО «Строитель» доложила  главный специалист

отдела по работе с организациями Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Модуль»,

ИНН 1837010302, ОГРН 1121837001043, в части дополнения следующих видов работ:

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов

аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью ПКФ «Спецстрой», ИНН

1833020444, ОГРН 1021801508410,  в части дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно

(для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

 5

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Разное.  Доложил директор Климов А.И. о письме ОР «Союз

строителей Удмуртии» с просьбой о добровольном пожертвовании для организации

мероприятий по празднованию «Дня строителя». Затем  проводилось голосование.

3.1. Перечислить  ОР «Союз строителей Удмуртии» 50 тысяч рублей из фонда накопления

АСРО «Строитель» на добровольное пожертвование для создания целевого фонда по

организации и проведению профессионального праздника «День строителя».

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета __________________________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета _____________________________________________ Г.В. Ольшанский